
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE
N. Reg. Settore: 0
 
 

ORDINANZA
NUMERO 10 DEL 06-02-2025

 

OGGETTO: INAUGURAZIONE "PIAZZA DON ALFREDO TOCCO" – CHIUSURAAL TRAFFICO CORSO
IGLESIAS – 8 FEBBRAIO 2025

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

                                                                                                                                      
Premesso che in data 3 febbraio 2025 con prot. n. 6607, Pro Loco di Carbonia, ha presentato istanza tendente ad
ottenere la chiusura al traffico veicolare di Corso Iglesias nella giornata di sabato 8 febbraio 2025, dalle ore 14:00 alle
ore 22:00, in occasione dei festeggiamenti e inaugurazione della “piazza Don Alfredo Tocco”;
 
Sentita l'Amministrazione comunale che ha espresso parere favorevole;
 
Verificato che la strada interessata dall’evento è Corso Iglesias destinata al traffico locale;
 
Preso atto delle misure di safety e security disposte dall’organizzatore;
 
Dato atto che la limitazione temporanea alla circolazione dei veicoli sarà istituita il giorno sabato 8 febbraio 2025, dalle
ore 14:00 alle ore 22:00;
 
Considerato opportuno interdire la circolazione veicolare il giorno 8 febbraio, dalle ore 14:00 fino alle ore 22:00, nelle
seguenti strade: Corso Iglesias dall’intersezione con via Fertilia-via Lucania sino all’attuale piazza Iglesias, al fine di
garantire la sicurezza stradale e l’incolumità dei partecipanti;
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147-bis del Decreto Legislativo
267 del 2000;
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento è l’Assistente capo Atzei Giampiero;
 
 Accertata l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o di situazioni di conflitto di interesse in relazione al
presente procedimento;
 
 Visto il Decreto Sindacale n. 7/2024 di conferimento dell'incarico di direzione del Settore Polizia Locale;
 
 Visto l’art. 7 del D. lgs 30 aprile 1992, n° 285;
 
 Visto il D. lgs n. 267/2000;
 

                                                                       ORDINA
 

il giorno 8 febbraio 2025, dalle ore 14:00 fino al termine, la chiusura temporanea al traffico veicolare, ad esclusione dei
residenti, nel Corso Iglesias
 
                                                                       DEMANDA



 
alla Pro Loco l’osservanza delle seguenti prescrizioni:
 
- dare ampia pubblicizzazione della modifica alla viabilità come disposta dalla presente Ordinanza;
 
- posizionare la segnaletica di preavviso della modifica della viabilità come disposta dalla presente Ordinanza, con
cartello di direzione obbligatoria nelle vie che convergono in Corso Iglesias:
via Lucania, via Fertilia, via Santa Caterina, via Trento e via Angioy;

 
- sia adottato ogni possibile accorgimento affinché venga garantita la sicurezza dei partecipanti e delle persone presenti;
 
- siano adottati tutti i provvedimenti necessari ad attuare le misure di sicurezza previste per lepubbliche manifestazioni.

 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni dall'adozione al T.A.R. Sardegna, ai sensi
della Legge 1034 del 1971 oppure entro 120 giorni dall'adozione, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del
Decreto del Presidente della Repubblica 1199 del 1971.
 

                          
Sig.  Sindaco SEDE
Commissariato di P.S. dipps118.5300@pecps.poliziadistato.it
Compagnia C.C. tca27331@pec.carabinieri.it
Dirigente I° Servizio SEDE
Comando P.L. SEDE
ARST m.cerniglia@arst.sardegna.it

m.porcu@arst.sardegna.it
VV.FF. CARBONIA  
Albo Pretorio SEDE
Dirigente U.T. - Manutenzioni SEDE
Ufficio Stampa SEDE
Pro Loco Carbonia proloco.carbonia@hotmail.it

 
 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
ANDREA USAI

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


